Factura Pequeio Contribuyente

NANCY XIOMARA , XILOJ VICENTE NUMERO DE AUTORIZACION:
Nit Emisor: 71088504 33C0660B-3671-4BB5-8588-D327A6908762
NANCY XIOMARA XILOJ VICENTE Serie; 33C0660B Nimero de DTE: 913394613
7 CALLE EL ROBLE A COLONIA EL ROBLE COL. EL ROBLE 7A, zona Numero Acceso:

0, JOCOTENANGO, SACATEP/EQUEZ

NIT Receptor: 112246451 / Fecha y hora de emision: 30-sep-2025 06:16:12
Nombre Receptor: DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y "4 Fecha y hora de certificacion: 01-sep-2025 06:16:12
EXTENSION RURAL -DICORER- 5

Direccion comprador: 1 AVENIDA, 8-00, ZONA 9, GUATEMALA, / Moneda: GTQ
GUATEMALA

#No B/S  Cantidad Descripcion P. Unitario con Descuentos (Q) Otros Total (Q) Impuestos
VA (Q) Descuentos(Q)

. 1 Servicio 1  PAGO DE HONORARIOS 12,000.00, 0.00 0.00 12,000.00
POR SERVICIOS
PROFESIONALES /

PRESTADOS A LA
DIRECCION DE
COORDINACION ]
REGIONAL Y EXTENSION
RURAL -DICORER-, DEL
MINISTERIO DE
AGRICULTURA,
GANADERIA Y
ALIMENTACION
DURANTE EL PERIODO
CORRESPONDIENTE DEL
01 DE SEPTIEMBRE DE
2025 AL 30 DE /
SEPTIEMBRE DE 2025,
SEGUN CONTRATO
ADMINISTRATIVO ;
NUMERO 2025-210-7-1- /
297, ACUERDO
MINISTERIAL DE
APROBACION NUMERO
RH-029-210-241-2025.  /

TOTALES: 0.00 0.00 12,000.00 /

CANCELADO ,/
. * No genera derecho a crédito tiscal

Datos del certificador

Superiniendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

Razon: que sé registra para hacer constar que.l/a’factura que precede, serie 33006608,'§&mer0 de DTE
913394613de fecha 30 de ';eptiembre de 20257 emitida por Nancy Xiomar'fx/)(iloj Vicenteampara el pago
por servicios profesionales; correspondiente al mes de septiembre de 2025, seglin Contrato Adminjstrativo ]
numero 2025-210-7-1-297"y Acuerdo Ministerial de Aprobacién numero RH-029-210-241-2025."Conste.
Sacatepéquez, 30 de septiembre de 2025. /e

Nancy Xiomara Xiloj Vicente
DPI: 2101 40461 0805 /

Ing. Agr. Martin Leonardo Leal Navas
Jefe de la Sede Departamental de Sacatepéquez
DICORER-MAGA

"Contribuyendo por el pais que todos queremos”

a ¥
Q. 20.00 olEBTres



NIT que Realizo la Consulta:

71088504

ST W 0 AT TEL e Tt

Identificador Documento del Verificador Fecha de Generacidn:
Integrado No: ade e on:

1756729771932 Sep 1, 2025, 6:29 AM

Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL

Fecha Emision: 30/09/2025 06:16:12

Emisor: 71088504

_;A_gente de Retencion: No es agente de retencion.

Establecimiento: NANCY XIOMARA XILOJ VICENTE
.Receptor: 112246451-DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y EXTENSION RURAL -

DICORER-

Monto Total: GTQ GTQ 12000.000000

No. de Acceso: 0

Autorizacion: 33006608-36}-1 -4BB5-8588-D327A6908762

Serie: 33C0660B /

Niimero del DTE: 913394613 /

Acuse de recibido:

FCID202520250901T06:16:1506:0033C0660B36714BB58588D327A6908762

Fecha de la consulta:

01/08/2025 06:29:18

Estado:

Activo

Asociado a una garantia
mobiliaria:

No

Casrr@rilrarpraravalee oo r wnf Foswin 4 - O CFCRN CPLIC AT m«-
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VERIFICADOR - .
INTEGRADO SUPE IR TN U T8 AN TIA N TR S0TANA

SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS

Al 01/09/2025 06:29:37 AM ./

h@

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 71088504
NOMBRE NANCY XIOMARA, XILOJ VICENTE
RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO
iFELICITACIONES!

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emisién
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.
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Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefia, si ain no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcion "Solicitar Usuario",
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

oy Eetils sy evales porore o0 f

Verifique 1a validez de 1a presente consulta
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INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo

2025.210-7-1-207 7

No. de Acuerdo Ministerial de Aprobacién
de Contrato:

RH-029-210-241-2025 P

Tipo de Servicios:

Profesionales

Nombres y apellidos de la persona
contratista:

Nancy Xiomara Xiloj Vicente o

Plazo de contratacion

Del:01/07/2025 /|

Al: 31/12/2025 -

Periodo de este
informe:

Del:01/09/2025 /

Al: 30/09/2025

v

Monto a pagar: Doce mil quetzales exactos. ./

Q. 12,000.00 ,

Prestados en:

Sede Departamental Sacatepequez /"

Serfiora Ministra de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:
A continuacion, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la
contratacion:

Descripcion de actividades Informe de actividades Avance
segun TDR realizadas Cuantitativo] Cualitativo
1) Brindar apayo
profesional al jefe de Apoyé en brindar informacion de
I‘Sede De?aréargental 3n usuarios tanto al personal interno
as actividades e como externo para solventar las o inali
atencién de usuarios dudas relacior?adas al recurso 100% Fingiizado
internos y extemos que humano brindando solucién y
acudan para recibir orientacion.
informacién respecto a
procesos e im:ormacign onyé en la recepcion de varios
ropia o relacionada ocumentos relacionados con la .
gonpel recurso humano seccién de recursos humanos, 100% Fingiizace
de la Sede dando seguimiento a cada
Departamental, solicitud.
brindando propuestas
de solucién, orientacion
0 resolucion de dudas.
2) Brindar apoyo
profesional al Jefe dela | Apoyé profesionalmente al Jefe
Sede Departamental en | de |3 Sede Departamental en la
3{'39;0‘39.88 de reoeg?_lqn recepcion, verificacion y analisis
g Cg)?pendi oniea 'de | de expedientes de personas que
candidatos para definir se acercaron a la Se_dq a dejar su
y  seleccionar los documento y se realizé una base 100% Finalizado
perfiles de idoneidad de datos que se encuentra
para ser considerados disponible para ser consultada,
en procesos de actualizada y utilizada cuando
contratacion, asi como sea requerido.
generar base de datos
resultado de referido
proceso, con el
propésito de que pueda
ser consultada,




actualizada y que
permita la generacion
de informes que se le
sean requeridos.

3) Brindar apoyo Apoyé en la recepcion, revision y
profesional en la | entregade las facturas e informes
consolidacion ~~ dé | mensuales de las 26 personas
documentos fisicos y | contratadas bajo el renglén 100% Finalizado
digitales requeridos - tario 029
para el pago de | Presupuesianolzs.
honorarios mensuales g . .
al renglon medio del cual se describen los
presupuestario 029, numeros de facturas y series 100% Finalizado
generar base de datos correspondientes de las mismas
de las facturas que | para poder hacer entrega de la
sean procesadas para | documentacion.
dicho propadsito.
4) Brindar apoyo
profesional en la | Apoyé en la recepcién de los
digitacion de | informes de las proyecciones de
informacién respecto al actividades del personal 100% Finalizado
personal de los | contratado bajo los renglones
diferentes  renglones presupuestarios, 011 y 029 de la
presupuestarios que se Sede Departamental.
encuentra asignado en Beneficiando a 45 personas.
la Sede Departamental
y Extension Rural, Apoyé en escanear los informes
generando informes de las proyecciones de
constantes que detalle: actividades del personal o Finalizado
renglén presupuestario, contratado bajo los renglones 100%
municipio y actividades presupuestarios, 011 y 029, para
que se encuentra ser enviados por medio del
realizando cada DRIVE, creado exclusivamente
persona. para trasladarlos.
5) Brindar apoya Apoyé en realizar los
profesional en nombramientos de comision del
actividades personal 011 de la Sede
relacionadas con la Departamental, para que se 100% Finalizado
rotaciéon de personal de puedan movilizar a diferentes
la Sede Departamental puntos de la Republica de
y Extension Rural del Guatemala y/o municipios.
Departamento, registro
fisico y digital de Apoyé en realizar los
traslados, nombramientos de comisién del
nombramientos de personal 031 de la Sede o u
personal con relacién | Departamental, para que se 100% Finalizado
de dependencia con el puedan movilizar a diferentes
Ministerio. puntos de la Republica de
Guatemala y/o municipios.
Apoyé en llevar el control de
6) Otras actividades justificaciones de marcaje del
relacionadas con el personal 011 y 031 contratado 100% Finalizado
servicio contratado o que bajo el renglon presupuestario.




le sean asignadas por la | Apoyé en realizar un cronograma
autoridad superior. de vacaciones del personal de la
Sede Departamental de los 100% Finalizado
renglones 011 y 031, para llevar
un registro del personal.

Apoyé en la realizacion de una
base de informacidn, ingresando
datos especificos de las 50 100% Finalizado
personas contratadas bajo los
renglones presupuestarios 011,
031 y 029, con el objetivo de
facilitar el acceso y manejo de
dicha informacion.

Apoyé en la recepcion de
informes semanales de los (ol
Extensionistas para el Desarrollo | 100% e zede
Agropecuario y Rural de la Sede
Departamental.

Apoyé en la Trecepcion de
planificaciones semanales del
personal contratado bajo los 100% o
renglones presupuestarios, 011 y Finalizado
029. Tanto fisicas como digitales

El presente informe describe lo actuado por el suscrito (a) en cumplimiento a las actividades
desarrolladas durante el periodo de la contratacion y acorde a los términos de referencia de la misma.

Atentamente,

(ﬂ b3 A3 f + ¥
Nancy Xiomara Xiloj Vicente
DPI: 2101 40461 0805
Celular: 4223-8636

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en el contrato
administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran recibidos de conformidad,
por lo que autorizo a quién corresponda, para que procedan al tramite de pago de los honorarios
correspondientes.

(f) 227

e

] LR
Ing. Agr. Martin Leo [avas

Jefe de la Sede Departamental de Sacatepéquez
DICORER-MAGA

P e




Correlativo #248138 Verificador: 89223fa89147248138

Colegio de Economistas, Contadores Piblicos y
Auditores y Administradores de Empresas

El (la) infrascrito(a) Secretario(a) de la Junta Directiva del Colegio de Economistas, Contadores
Publicos y Auditores y Administradores de Empresas:

CERTIFICA
Que el (la) Licenciado (a) Nancy Xiomara Xiloj Vicente , es colegiado (a) Activo (a), con el No.
27183 de consiguiente goza de los privilegios y esta sujeto a las obligaciones que la Ley de
Colegiacion Profesional Obligatoria, confiere a los miembros activos de este Colegio;

encontrandose en calidad de colegiado activo hasta el mes de marzo del 2026 por tener
canceladas las cuotas del colegio hasta el mes de {diciembrefZ(lZS))Hmbre (diciembre/2025).

A solicitud del (de Ia) interesado (a), se extiende la presente en la ciudad de Guatemala, a los
dieciseis dias del mes de diciembre de dos mil veinticuatro.

Profesion: Administracion de Empresas/URL ;/, Colegiado(a) el: 12/03/2020

Lic. Elder Gamaliel Martinez Samayoa
Sevretario de Jurta Directiva

Nota: Esta certificacion fue impresa en papel bond el dia 16 de diciembre de 2024 y tiene
vigencia hasta la fecha indicada en este documento. Para los usos que al (a la)
interesado (a) convenga debera verificar su autenticidad a través del link
http://www.ccee.org.gt/ o bien llamando al PBX: 2208-4500 o 22957560, 22957561. Es
importante consumir el documento, para no dar mal uso al mismo.

16/12/2024 12:28
MR-A

Centrales 0 Calle 15-46, Zona 15, Colonia El Maestro 8o. Nivel, Cédigo Postal 01015,
PBX: 22084500 Sede Torre Café 7° Avenida 1-20, Zona 4, oficina 105
Tels. 22957560, 22957561 E-mail: administracion@ccee.org.gt,
Web: www.ccee.org.gt - Guatemala, C.A.
89223faB91479914d684 046841691265




